– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2022年3月發電量

本公告乃中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合
交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券及
期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2022年3月本公司
及其附屬公司（「本集團」）按合併報表口徑完成發電量2,826,681兆瓦時，
較2021年 同 比 增 加17.32%。其 中，完 成 風 電 發 電 量 2,690,218兆 瓦 時，較
2021年同比增加 15.54%；光伏發電量 136,463兆瓦時，較 2021年同比增加
72.34%。截至2022年3月31日，本集團2022年累計完成發電量7,004,151兆瓦時，
較2021年同比減少6.92%。其中，完成風電發電量6,691,397兆瓦時，較2021

年同比減少8.93%；光伏發電量312,754兆瓦時，較2021年同比增加81.48%。

– 2 –

2022年3月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2022年 3月

發電量

2021年 3月

發電量

3月同比

變化率

2022年累計

發電量

2021年

同期累計

發電量

年累計

發電量

同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 2,690,218 2,328,417 15.54 6,691,397 7,347,725 -8.93

內蒙古 834,662 700,714 19.12 2,275,318 2,472,256 -7.97

黑龍江 174,506 176,421 -1.09 542,246 522,525 3.77

吉林 198,011 156,665 26.39 374,045 393,862 -5.03

遼寧 166,933 157,292 6.13 396,886 442,479 -10.30

北京 13,999 1,663 741.62 47,657 2,738 1,640.40

河北 53,383 42,553 25.45 129,878 137,958 -5.86

河南 34,844 38,841 -10.29 75,636 115,560 -34.55

山西 172,403 130,871 31.74 401,243 538,949 -25.55

陝西 80,153 49,075 63.33 164,444 142,467 15.43

寧夏 108,103 94,758 14.08 230,708 329,633 -30.01

甘肅 177,001 174,398 1.49 347,922 473,884 -26.58

雲南 124,280 133,612 -6.98 366,342 337,484 8.55

山東 221,908 187,847 18.13 469,534 557,056 -15.71

湖北 10,834 722 1400.73 28,642 1,886 1,418.75

廣東 5,801 6,241 -7.04 23,508 19,189 22.51

廣西 48,657 54,248 -10.31 167,994 144,102 16.58

上海 50,421 36,640 37.61 127,498 116,008 9.90

江蘇 117,928 101,427 16.27 272,188 356,929 -23.74

安徽 28,951 27,298 6.05 70,984 88,391 -19.69

重慶 62,316 36,223 72.03 123,877 81,599 51.81

貴州 – 8,115 – – 22,342 –

福建 5,123 12,791 -59.95 54,846 50,429 8.76

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2022年 3月

發電量

2021年 3月

發電量

3月同比

變化率

2022年累計

發電量

2021年

同期累計

發電量

年累計

發電量

同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 136,463 79,182 72.34 312,754 172,340 81.48

內蒙古 15,431 2,381 547.99 40,326 9,712 315.22

江蘇 1,386 1,489 -6.91 3,221 3,663 -12.07

寧夏 30,461 37,843 -19.51 85,312 65,572 30.11

甘肅 3,892 1,794 116.96 11,900 8,980 32.52

青海 12,829 12,085 6.15 37,122 34,094 8.88

山西 3,070 2,951 4.01 8,336 7,980 4.46

遼寧 958 992 -3.39 2,770 2,904 -4.60

貴州 68,185 19,646 247.06 123,289 39,436 212.63

廣東 252 – – 477 – –

瓦斯業務 – 1,690 – – 4,487 –

山西 – 1,690 – – 4,487 –

合計 2,826,681 2,409,288 17.32 7,004,151 7,524,552 -6.92

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

賈洪

聯席公司秘書

中國北京，2022年4月13日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉光明先生；非執行董事為劉建龍
先生、王琪瑛先生、于鳳武先生、葉河雲先生及匡樂林先生；及獨立非
執行董事為劉朝安先生、盧敏霖先生及余順坤先生。

* 僅供識別